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Wynalazek niniejszy dotyczy żelaznych
podkładów z wytłaczanemi poprzecznemi
żebrami, zapobiegającemi przesuwaniu się
wbok stopy szyny. Żebra te biegną przez
całą szerokość górnej powierzchni podkła¬
du i są zaopatrzone we wnękę, zamkniętą
od strony stopy szyny na śruby i inne środ¬
ki przymocowujące.

Na rysunku uwidoczniono trzy przykła¬
dy wykonania przedmiotu wynalazku.
Fig, 1 przedstawia przekrój poprzeczny
podkładu, fig. 2 — częściowy widok zgóry,
fig. 3 — przekrój podłużny wzdłuż linji
/// — /// na fig. 2. Fig. 4, 5 i 6 przedstawia¬
ją drugą odmianę wykonania, przyczem
fig. 4 przedstawia przekrój poprzeczny

podkładu; fig. 5 — częściowy widok zgóry,
a fig. 6 — przekrój podłużny wzdłuż linji
VI — VI (fig. 5). Fig. 7, 8 i 9 przedstawiają
jeszcze inną odmianę wykonania, mianowi¬
cie fig. 7 przedstawia przekrój poprzeczny
podkładu; fig. 8 — częściowy widok zgóry,
a fig. 9 — przekrój podłużny wzdłuż linji
IX — IX (fig. 8).

Podkład 1 (fig. 1) jest zaopatrzony w
miejscu ułożenia szyny w dwa żebra 2, prze¬
chodzące przez całą szerokość górnej po¬
wierzchni 3 podkładu równolegle do ze¬
wnętrznych krawędzi stopy szyny i w nie¬
wielkiej od nich odległości. Żebra 2 są wy¬
tłaczane na górnej powierzchni podkładu
ze zgrubień 7 (linje przerywane na fig. 1 i



3), wywalcowanych na dolnej powierzchni
podkładu. Ścianki wewnętrzne żeber 2 od
strony stopy szyny są pełne' (bez otworów)
na całej długości. W każdem z żeber 2 znaj¬
duje się wnęka 4, w którą wchodzi łeb śruby
przymocowującej (fig. 2 i 3). Wnęka ta jest
otwarta od spodu oraz od zewnętrznej stro¬
ny żebra i posiada u góry podłużny otwór
5 do wprowadzenia trzpienia śruby przy¬
mocowującej. Pod podłużnym otworem 5,
po bokach tegoż wnęka 4 jest zaopatrzona
w dwie powierzchnie 6, o które opiera się
hakowaty łeb śruby. Wnęki 4 mogą być wy¬
tłaczane w żebrach jednocześnie z wytła¬
czaniem samych żeber. W celu prawidło¬
wego ułożenia szyny na podkładzie można
nadać środkowej części 8 górnej powierzch¬
ni podkładu, znajdującej się między dwo¬
ma żebrami 2, kształt sklepiony (fig. 1).

Podkład według wynalazku zabezpiecza
prawidłowe ułożenie i przytwierdzenie szy¬
ny i może być łatwo wykonany.

W drugim przykładzie wykonania pod¬
kład 9 (fig. 4 do 6) jest zaopatrzo¬
ny w części środkowej w wytłaczane że¬
bra 11, uzyskane z części środkowej 10.
Żebra te są otwarte od spodu, a ich
wewnętrzna ścianka 12 od strony stopy
szyny jest pełna (bez otworów). Nato¬
miast z drugiej ścianki pionowej każde¬
go żebra 11 wyjęta jest wnęka 13, w którą
wchodzi hakowaty łeb 15 śruby. Trzpień 14
tej śruby przechodzi przez wycięcie 16 w
górnej powierzchni żebra 11* a odpowiednio
ukształtowana powierzchnia łba 15 śruby
opiera się o dolną powierzchnię sklepionej
wnęki. Od strony zewnętrznej żebra po-'
przeczne 11 są zaopatrzone po obu stronach
wnęki 13 w nieduże występy 17, które słu¬
żą za powierzchnie oporowe dla kabłąków
zaciskowych (nieprzedstawionych na ry¬
sunku) i zapobiegają przesuwaniu się tych
kabłąków w kierunku szyny. Powierzchnie
oporowe 18 dla zewnętrznych ramion ka¬
błąków znajdują się na tej samej wysoko¬
ści, co górna powierzchnia podkładu 10;

mogą jednak być umieszczone nieco niżej
(np. z lewej strony fig. 6), co ułatwia wpro¬
wadzenie śruby przymocowującej lub u-
możliwia powiększenie wysokości jej łba 15.
W razie potrzeby na dolnej stronie części
środkowej 10 podkładu 9 mogą być wywal-
cowane zgrubienia 19. Wykonanie żeber
poprzecznych 11, występów 17 i otworów
13 i 16 wymaga jednego tylko zabiegu ro¬
boczego, dzięki czemu wyrób podkładu
staje się znacznie prostszy.

W przykładzie, przedstawionym na fig.
7 do 9, żebra poprzeczne 20, wytłaczane z
górnej powierzchni 24 podkładu, posiadają
po obu stronach, zarówno od strony stopy
szyny 21, jak i od strony przeciwnej, peł¬
ne ścianki pionowe (bez otworów) 22 i 23.
Na górnej powierzchni każdego żebra 20
znajduje się owalny otwór 25, wytłaczany
jednocześnie z żebrem, W tern wykonaniu
odległość pomiędzy ściankami 22 i 23 jest
taka, jak tego wymaga trzpień śruby 26,
który swobodnie przechodzi między temi
ściankami. Hakowaty łeb 27 śruby 26 opie¬
ra się występami o spód górnej powierzch¬
ni podkładu; śruba 26 jest zaopatrzona w
kwadratowy czop 28, nie pozwalający się
jej obracać. Nazewnątrz szyny żebra 20 są
pochyło ścięte wzdłuż powierzchni 29 aż do
górnej powierzchni podkładu i tworzą wy¬
drążenie 30 w kształcie wnęki na wysoko¬
ści górnej powierzchni podkładu, w które
to wydrążenie wchodzi zewnętrzne ramię
kabłąka zaciskowego 31 (fig. 9). Przy wkła¬
daniu śruby przymocowującej 26 łeb 27 zo¬
staje wsunięty przez owalny otwór 25. Na¬
stępnie śrubę należy nieco opuścić i łeb jej
obrócić o 90°, aby przylegał od spodu do
powierzchni podkładu. Przy walcowaniu
podkładu można mu nadać na całej jego
szerokości dostateczną grubość, można rów¬
nież wzmocnić miejsca ułożenia szyn. Do
wytłaczania żeber 20 i owalnych otworów
25 tak się dobiera wymiary stempli i form,
aby żelazo wyciskane z otworów zostało
zużyte na ścianki żeber. W ten sposób, a
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także dzięki należytemu zaokrągleniu otwo¬
ru, zapobiega się powstawaniu pęknięć i rys.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Podkład żelazny z wytłoczonemi
poprzecznemi żebrami, zapobiegaj ącemi
przesuwaniu się wbok stopy szyny, zna¬
mienny tern, że w żebrach poprzecznych (2,
11, 20) wytłoczonych z górnej powierzchni
podkładu znajdują się od strony stopy szy¬
ny zamknięte wnęki do pomieszczenia przy¬
rządów przytwierdzających szynę.

2. Podkład według zastrz. 1, zńamien*
ny tern, że wnęki (4) są otwarte od spodu.

3. Podkład według zastrz. 1 lub 2, zna¬
mienny tern, że górna powierzchnia (8)
podkładu pomiędzy żebrami poprzecznemi
(2) w miejscu ułożenia szyn jest lekko wy¬
pukła.

4. Podkład według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że pod spodem górnej po¬
wierzchni (3) podkładu znajdują się zgru¬
bienia (7), z których są wytłaczane żebra.

5. Odmiana podkładu według zastrz.
1, znamienna tern, że żebra (11), wytłoczo¬
ne z górnej powierzchni podkładu i otwarte
od dołu, posiadają zamkniętą ściankę, zwró¬
coną w stronę szyny, natomiast przeciwle¬
gła ścianka żeber jest zaopatrzona we wnę¬
kę (13) do wprowadzenia łba (15) śruby
przymocowującej (14), opierającego się od
spodu o spodnią ściankę żeber, przyczem
trzpień (14) śruby przymocowującej prze¬
chodzi przez otwór (16) żebra (fig. 4 i 5).

6. Podkład według zastrz. 1 i 5, zna¬
mienny tern, że żebra (11) są zaopatrzone
na stronie zewnętrznej w występy (17).

7. Podkład według zastrz. 1, 5 i 6, zna¬
mienny tern, że pod górną powierzchnią
podkładu są wywalcowane zgrubienia (19)
do wytłaczania występów (17).

» 8. Podkład według zastrz. 5 — 7, zna¬
mienny tern, że powierzchnie (18), o które
opierają się zewnętrzne ramiona kabłąków
zaciskowych, są umieszczone nieco niżej, a-
niżeli górna powierzchnia (10) podkładu.

9. Odmiana podkładu żelaznego we¬
dług zastrz. 1 z żebrami poprzecznemi,
przechodzącemi na całej szerokości pod¬
kładu i prowadzącemi obustronnie stopę
szyny, znamienny tern, że boczne ścianki
żeber (20) są zamknięte, a otwór (25) do
wprowadzenia śruby, przymocowującej ka-
błąk zaciskowy, jest umieszczony w górnej
ściance, zamykającej każde żebro.

10. Podkład według zastrz. 1 i 9 z o-
tworem owalnym (25), znamienny tern, że
hakowate łby (27) śrub opierają się od
spodu o górną powierzchnię (24) podkładu.

11. Podkład według zastrz. 9, zna¬
mienny tern, że zewnętrzne ścianki żeber od
strony, odwróconej od jstopy szyny, są
skośnie ścięte aż do górnej powierzchni
podkładu.

Fried. Krupp
Aktiengesellsc ha f t.

Zastępca: Inż. dypl. M. Zoch,
rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 19290.
Ark. 3.
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